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Slovo na úvod 

Milí spoluobčané, 

 

letošní první zpravodaj máte v rukou a v něm mnoho užitečných a zajímavých informací 

o dění v obci. Sluníčko začíná hřát čím dál více a my se vrháme na jarní úklid našich 

zahrad. Z úklidu většinou vzniká i odpad, ořezané větve, stará tráva, listí, zbytky hlíny. 

Právě odpad ze zahrad, jinak také biologicky rozložitelný komunální odpad, spadá do 

kategorie odpadů, u kterých musí obec od 1. 4. 2015 zajišťovat oddělený sběr. Dalším 

typem odpadu, který byl zákonem do výčtu nově zařazen, jsou i kovy. Zákon o odpadech 

říká, že obec je povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování složek komunálního 

odpadu, minimálně nebezpečných odpadů, papíru, plastů, skla, kovů a biologicky 

rozložitelných odpadů. Občané mohou biologický odpad likvidovat v  kompostérech, 

které byly v loňském roce distribuovány v počtu 135 ks do domácností. Biologický odpad 

vhodný ke kompostování je možné odkládat také do kompostérů na obecním pozemku u 

fotbalového hřiště. Zatím je v místě k dispozici jeden kompostér o objemu 5 m3, v záloze 

jsou potom další 3 kusy stejně velkých kompostérů. Do těchto kompostérů však nelze 

odkládat objemnější neupravený odpad, například nerozdrcené a neposekané větve, které 

se nemohou rozložit bez předešlého zpracování. Dalším místem pro soustřeďování a sběr 

biologického odpadu je sběrný dvůr společnosti Nehlsen v Jablunkově. Z pohledu obce 

však jde o nejméně efektivní způsob likvidace, protože obec za tunu odpadu uloženého 

občany na sběrném dvoře platí 690 Kč.  

Abychom dále rozšířili systém domácího kompostování, obec požádala o dotaci na 

pořízení dalších 70 kusů kompostérů a dále o dotaci na nákup štěpkovače. 

Konzervy, plechovky a drobné kovové předměty (víčka) mohou občané odkládat buď do 

žlutých pytlů na plasty a stejně tak do žlutých zvonů na plasty. Pro třídění firma Nehlsen 

používá magnetický separátor a dokáže na třídící lince oddělit kovy od plastů. 

Objemnější kovové předměty mohou být likvidovány na sběrném dvoře nebo ve sběrnách 

druhotných surovin.  

Tolik k odpadům a nyní z jiného soudku. Pro občany byl v těchto dnech uveden do 

provozu geografický informační systém s názvem „Občanserver“ na internetové adrese 

http://obcanserver.cz/pisecna/. Přes internetový prohlížeč je možné nahlížet na aktuální 

územní plán obce, letecký snímek obce z roku 2012 a katastrální mapu s veškerými údaji 

z katastru nemovitostí. Systém nevyžaduje registraci, je zdarma a pro jeho využití je 

nutné mít k dispozici počítač a internetové připojení.  

Pro zvýšení informovanosti občanů obec udělala několik opatření. Prvním je 

zveřejňování zápisů z jednání zastupitelstva obce na webových stránkách obce. Krokem 

k větší transparentnosti a otevřenosti vůči občanům je také zveřejňování smluv 

uzavíraných obcí v registru smluv na webové adrese 

https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/. Drobným střípkem pro zvýšení 

informovanosti občanů je také kalendář obsazenosti objektů Výletiště a Kulturního domu. 

Kalendář je přístupný na webových stránkách obce, naleznete jej v levém menu úvodní 

stránky, je aktualizován jednou týdně a zobrazuje obsazenost pronajímaných objektů 

v daném roce. Zájemci o pronájem nemusí ověřovat dostupnost volných termínů 

telefonicky nebo osobní návštěvou v kanceláři OÚ Písečná.  

Přeji Vám mnoho slunečných jarních dnů. 

    David Ćmiel, Váš starosta 
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Program podpory ekologického vytápění 

 

Milí spoluobčané, 

pomalu nám končí topná sezóna a ke mně se znovu dostávají stížnosti a výzvy k řešení stavu 

ovzduší, který je v zimní sezóně znečištěn emisemi z lokálních topenišť. Stížnosti jsou často 

adresné, obsahují informace o konkrétních rodinných domech, kde jejich majitelé často zatápějí 

nevhodným způsobem. Kotel naloží dřevem, uhlím a nenechají oheň pořádně rozhořet, zavřou 

všechny klapy, v tom okamžiku není zajištěn dostatečný přístup vzduchu pro hoření a výsledkem 

je hustý dým, který znehodnotí ovzduší v širokém okolí. Kvalitu ovzduší můžeme zvýšit nejen 

instalací vysoce účinného kotle, ale i správným způsobem topení, hlavně s dostatečným přívodem 

vzduchu při zatápění. 

V blízké budoucnosti nás v oblasti vytápění čekají velké změny, které s sebou přináší zákon           

o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. platný od 1. 12. 2012. Zákon zavádí následující opatření: 

• Leden 2014 – ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva a krbových kamen s teplovodním 

výměníkem splňující podmínky 1. a 2. emisní třídy podle ČSN EN 303-5 

• Leden 2017 – povinnost předložit na základě požadavku obecního úřadu s rozšířenou 

působností revizi domácího kotle na tuhá paliva. V opačném případě hrozí pokuta až     

20 000,- Kč. První revize musí být do 31. 12. 2016 a následně co 2 roky. 

• Leden 2018 – ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva a krbových kamen s teplovodním 

výměníkem 3. emisní třídy podle ČSN EN 303-5, prodej kotlů pouze 4. třídy a vyšší 

• Září 2022 – domácnosti budou mít povinnost prokázat, že jejich kotel splňuje podmínky 

minimálně 3. emisní třídy podle ČSN EN 303-5. V opačném případě hrozí vysoké 

pokuty až 50 000,- Kč. Prakticky už proto nebude možné kotle nižších emisních tříd 

provozovat. 

Obec Písečná od roku 2003 poskytuje dotaci (30 000,- Kč) a půjčku (30 000,- Kč) na instalaci 

nových kotlů v rodinných domech v rámci programu podpory zavádění ekologicky šetrných 

způsobů vytápění při splnění následujících podmínek:  

• zařízení splňuje mezní emisní úroveň a minimální účinnost dle ČSN EN 303-5, 

třídy 3 a vyšší 

• kotel spaluje uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu (tzn. samostatně uhlí nebo 

biomasu anebo kombinace uhlí a biomasy) 

• kotel pracuje pouze s plně automatickým přidáváním paliva a neumožňuje bez 

úprav ruční přikládání a jeho výrobce či prodejce tuto možnost nedeklaruje (propagační materiály, 

webové stránky, prospekty atd.) 

• dřevo zplyňující kotel s ruční dodávkou paliva spalující biomasu na principu 

generátorového zplyňování dřeva a následného spalování dřevoplynu 

• krbová kamna spalující biomasu s ruční nebo automatickou dodávkou paliva           

s výměníkem tepla a napojením do otopné soustavy rodinného domu 

• kotel, krbová kamna nebo tepelné čerpadlo jsou hlavním zdrojem tepla zapojeným 

do otopné soustavy domu 

• solární systém je zapojen do otopné soustavy domu v kombinaci s hlavním 

zdrojem tepla, hlavní zdroj tepla musí odpovídat kritériím pro poskytnutí podpory v tomto 

programu 
 

Za 12 let existence našeho programu bylo podpořeno 40 instalací v rodinných domech s celkovou 

dotací ve výši 1 087 510,- Kč. Každý nový kotel s vyšší účinností vypustí do ovzduší v topné 

sezóně o cca 1 tunu emisí (plynných i pevných) méně než kotel starý. Když číslo vynásobíme 40, 

což je počet instalací podpořených dotací z obecního rozpočtu, zjistíme, že každou zimu je i díky 

dotaci obce snížen objem emisí do ovzduší o cca 40 tun (výpočet dle metodiky TÚ-VŠB Ostrava).  
 

David Ćmiel, Váš starosta 
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Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych vás oslovil prostřednictvím našeho obecního zpravodaje a sdělil vám 

informace o mé osobě a mém působení ve funkci místostarosty obce Písečná. Předem 

bych vám chtěl ještě poděkovat za vaše hlasy ve volbách do zastupitelstva obce, které jste 

v říjnu 2014 dali našemu Sdružení nezávislých kandidátů „Písečná – místo pro život“. 

Jelikož nejsem rodák z Písečné, aktivní život v obci a moje zaměstnání v regionu mi dalo 

možnost se s řadou z vás poznat. Přesto cítím povinnost o sobě napsat, abyste           o 

místostarostovi obce měli alespoň částečnou představu. Po odstěhování z mé rodné blízké 

vesničky Bocanovice jsem absolvoval základní školu v obci Návsí a následně jsem 

vystudoval gymnázium v Třinci. Jelikož jsem během studia v sobě objevil lásku 

k matematice a technickým předmětům, přihlásil jsem se na ČVUT v Praze, kde jsem byl 

přijat na obor pozemní stavitelství. Během studia jsem měl možnost učit na základní 

škole v Jablunkově a v práci učitele jsem uviděl svůj profesní smysl života. Absolvoval 

jsem Ostravskou univerzitu, obor matematika – technická výchova pro učitelství 2. 

stupně ZŠ, částečně již při zaměstnání v ZŠ v Jablunkově. Tam pracuji dosud, od roku 

2004 jako ředitel školy. Občanem naší krásné obce jsem teprve od roku 2004, proto mě 

velmi těší, že jsem dostal možnost spolupracovat se svými kolegy na jejím rozvoji. 

V současné funkci místostarosty jsem převzal zodpovědnost za tvorbu Programu rozvoje 

obce Písečná, který by nám měl napomáhat strategicky plánovat chod obce až do roku 

2022. V současné době budeme vyhodnocovat dotazníky, které jsme Vám distribuovali 

do domácností, a které budou základem analýzy potřeb obce s představami našeho 

volebního programu. Následovat budou setkání s občany či podnikatelskými subjekty 

v obci a budeme velmi rádi, když přispějete svými návrhy na kvalitě tohoto projektu. 

Finální termín na dokončení programu rozvoje jsme stanovili na červen 2015.  

Dále mám na starosti oblasti veřejného osvětlení (VO) a místních komunikací (MK) 

včetně dopravního značení. V současné době pracuji na vyhotovení digitálního pasportu 

VO a následně budeme zpracovávat návrhy na rozšíření VO v obci. V oblasti místních 

komunikací aktualizuji pasport MK a zpracovávám plán oprav MK. Ve spolupráci se 

starostou obce samozřejmě pracujeme na dalších úkolech, které je potřeba řešit. 

Pokud budete potřebovat osobně řešit Vaše potřeby v rámci výše uvedených oblastech, 

neváhejte mě navštívit v mých úředních hodinách na obecním úřadě, tj. v úterky a čtvrtky 

od 14.00 do 16.00 hod. Případně si můžeme domluvit schůzky i v jiném termínu. 

Kontakty na mě, tel. 606 785 914, email: mistostarosta@obecpisecna.cz. 

      

  Mgr. Pavel Kantor, místostarosta obce 
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Statistika obyvatel za rok 2014 

Přistěhovalo se 32  

Narodilo se 
9 

7 holčiček 

2 kluci 

Zemřelo 
11 

7 žen 

4 muži 

Odstěhovalo se 19  

Celkem v obci přibylo loni 11 obyvatel  
a k 1. 1. 2015 čítá naše obec 979 obyvatel. 

 
 

Kompostéry… 

 

Obec Písečná společně s dalšími obcemi v regionu opět 
vstoupila do projektu Domácího kompostování a žádá            

o dotaci na pořízení kompostérů pro domácnosti v obci.        

V projektu budou pro domácnosti pořízeny kompostéry           
o objemu 900 litrů v hodnotě cca 3 000 Kč, které budou 

domácnostem zapůjčeny bezplatně na období 5 let.              
Po uplynutí této doby přejdou kompostéry do vlastnictví 

občanů. Prosíme všechny občany, kteří mají zájem o tento 

kompostér, aby si o něj požádali 
osobně na obecním úřadě, telefonicky 

na tel. č. 558 359 825 nebo na e-mail 
urad@obecpisecna.cz. Toto neplatí pro 

občany, kteří už  kompostér z prvního 

kola projektu vlastní. 
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Informace obecního úřadu… 

 

Očkování psů a koček 

 

V sobotu 25. 4. 2015 proběhne v obci Písečná očkování psů a koček proti vzteklině. Dle 

zákona o veterinární péči je každý majitel psa povinen nechat ho naočkovat proti 

vzteklině od stáří 6 měsíců a pak pravidelně dle vakcinačního schématu, který udává 

výrobce vakcíny. Za provedené očkování bude vybírán na místě poplatek ve výši 120,- 

Kč. Zároveň bude možnost očkování proti ostatním psím nemocem a zakoupení 

přípravků na odčervení a odblešeni. Vakcinaci bude provádět MVDr. Pavlína Gajdošová 

(tel. 737 720 957).  Očkování bude probíhat na těchto místech: 

 

 autobusová zastávka konečná    9.00 hod. 

 Kulturní dům Písečná   9.30 hod. 

 Žihla – u obchodu  10.30 hod.  
 

Připomínáme majitelům psů, kteří ještě nezaplatili poplatek 

za psy na rok 2015, ať tak neprodleně učiní. Poplatek je dle 

Obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 o místních poplatcích 

splatný do konce měsíce března běžného roku. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Důležité oznámení pro občany!!! 

Sběrna železného odpadu firmy BEREKA RaK s.r.o. na ulici Bukovecké 

v Jablunkově, upozorňuje všechny občany na změnu, která nastala k 1. 3. 2015 

dle vyhlášky 27/2015 Sb., kterou se upravuje forma platby za výkup železného 

odpadu na bezhotovostní. Platba občanům bude prováděna bezhotovostně a to 

výplatním šekem s možností okamžitého výběru hotovosti na poště nebo 

převodem na účet. V tomto případě žádáme zákazníky, aby přinesli k prvnímu 

výkupu číslo bankovního účtu, na který bude poukázána platba.   

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Poplatky za odpady 

Připomínáme občanům, kteří ještě nezaplatili poplatek za odpady na 1. pololetí 

roku 2015, ať tak neprodleně učiní. Poplatek je dle Obecně závazné vyhlášky č. 

1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů splatný do konce měsíce 

března běžného roku. 
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Z odpadového hospodářství 

 

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 9. 5. 2015 

stanoviště sběru hodina 

u kulturního domu 12.30 - 13.00 

na konečné 13.15 - 13.45 

Žihla - naproti bývalé ETY 14.00 - 14.30 

 
Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: barvy a ředidla včetně obalů jimi 

znečištěných, lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí a odmašťovací 

prostředky, oleje (mimo potravinářských), fotochemikálie, zahradní chemie (zejména 

pesticidy), monočlánky a autobaterie, zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, 

rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, hasicí přístroje s obsahem freonů, 

televizory, rádia a počítače. 

 

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpečných odpadů! 
 

 

Sběr a svoz velkoobjemového odpadu 9. 5. 2015 

stanoviště objem kontejneru  

 

9.30 – 17.00 
u kulturního domu 40 m3 

na konečné 40 m3 

Žihla – naproti bývalé ETY 40 m3 

 

Upozornění: Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny pouze 

v jeden den, a to na uvedených místech a v uvedeném čase! 

V případě, že dojde k naplnění kontejnerů a odpad do nich nebude možné uložit, 

využijte sběrného dvora firmy Nehlsen v Jablunkově na Bělé. Uložení odpadu 

mimo kontejnery lze považovat za založení černé skládky a může být postihováno. 

Rovněž upozorňujeme, že sběr velkoobjemového odpadu je určen pro občany 

s trvalým bydlištěm v obci Písečná. 

 

Do kontejneru na objemný odpad je zakázáno odkládat nebezpečný odpad (zejména 

chladničky, televize a rádia). 
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Schválený rozpočet na rok 2015 – PŘÍJMY

(v Kč)

Par. Položka text

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 700 000

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 30 000

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.výnosů 200 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 700 000

1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000

1340 Poplatek za provoz, shrom.... a odstr. KO 350 000

1341 Poplatek ze psů 12 000

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000

1351 Odvod loterii a jiných podobných her kromě výh. hrac. př. 30 000

1361 Správní poplatky 8 000

1511 Daň z nemovitostí 140 000

3392 Příjmy ze zájmové činnosti (pronájem KD) 50 000

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 10 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace – příjmy z pronájmu Výletiště 50 000

3722 Příjmy ze sběru a svozu kom. odpadu 18 000

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (EKO-KOM) 60 000

6171 Činnost místní správy 8 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu 173 100

4116 Ostatní neinvestiční dotace 40 500

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 180 000

8115 Převod rezervy z roku 2014 10 500 000

19 270 600

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Přijaté dotace

Financování

Příjmy celkem  
 
 
 
 
 
 

 
8 



Schválený rozpočet na rok 2015 – VÝDAJE

Paragraf Položka

2212 Silniční hospodářství 800 000

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 50 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - zpracování PD kanalizace 640 000

3117 Základní škola - příspěvek na provoz, pojištění 600 000

3117 Základní škola – pojištění budovy školy 4 000

3117 Základní škola – DPS „Přístavba a rekonstrukce budovy ZŠ“ 160 000

3326 Pořízení, zachování, obnova hodnot kult. a hist. povědomí 500

3392 Zájmová činnost v kultuře - kulturní dům; provozní náklady 140 000

3399 Sbor pro občanské záležitosti 260 000

3412 Veřejné sportoviště 100 000

3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 110 000

3631 Veřejné osvětlení 115 000

3713 Změny technologií vytápění 90 000

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 20 000

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 440 000

3723 Sběr a svoz ostatního odpadu 85 000

3739 Ostatní ochrana půdy a spodních vod – ČOV 90 000

3745 Péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 15 000

4222 Veřejně prospěšné práce 44 000

5512 Požární ochrana 110 000

6112 Zastupitelstvo 1 072 000

6171 Místní správa (obecní úřad) 1 078 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 60 000

6402 Finanční vypořádání minulých let  10 540

6 094 040

6409 Rezerva 13 176 560

19 270 600Výdaje celkem  
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Usnesení č. 2 z jednání zastupitelstva obce 
Písečná ze dne 16. 12. 2014  

 
Zastupitelstvo obce Písečná 

 

1. Schválilo 
2/1.1 program jednání 

2/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, p. Poloková, Mgr. Lysková 

2/1.3 ověřovatele zápisu: Ing. Sikora, Ing. Byrtusová 

2/1.4 plnění usnesení č. 36 ze dne 9. 9. 2014 

2/1.5 prodloužení dotačního programu na podporu ČOV do roku 2018 

2/1.6 Zásady poskytování finančního příspěvku a zápůjčky na ekologické 

vytápění 

2/1.7 Dodatek č. 3 k SOD ze dne 7. 11. 2012 na „Zpracování projektové 

dokumentace – Splašková kanalizace Písečná“ 

2/1.8 Dodatek č. 3 k SOD ze dne 4. 1. 2013 na „Zpracování projektové 

dokumentace - Splašková kanalizace Písečná - podružné kanalizační řady 

(kanalizační přípojky)“ 

2/1.9 Dodatek č. 1 ke smlouvě o podmínkách poskytování právní pomoci s AK 

Hajduk a partneři 

2/1.10 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8008697/3, 

Písečná, Foks kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

2/1.11 Smlouvu o poskytnutí dotace na instalaci ekologického vytápění ve výši 

26 979,- Kč se ... , bytem Písečná ... 

2/1.12 Smlouvu o poskytnutí zápůjčky ve výši 30 000,- Kč za účelem financování 

pořízení a instalace ekologického vytápění s ... , bytem Písečná ... 

2/1.13 zařazení území obce Písečná do územní působnosti MAS Jablunkovsko pro 

období let 2014 - 2020 

2/1.14 změnu stanov Místní akční skupiny Jablunkovsko 

2/1.15 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu 

2/1.16 rozpočtové opatření č. 3 

2/1.17 rozpočet obce Písečná na rok 2015 s příjmy ve výši 19 270 600,- Kč se 

zapojením rezervy předchozích let, výdaje ve výši 19 270 600,- Kč 

2/1.18 zpracování Programu rozvoje obce Písečná 

2/1.19 jmenování Mgr. Pavla Kantora, Bc. Davida Ćmiela, Mgr. Bogdana 

Ciencialy, Mgr. Evy Lyskové do Strategické komise pro tvorbu Programu 

rozvoje obce 

2/1.20 zveřejňování smluv na Portálu veřejné správy v centrálním registru smluv 

2/1.21 Dohodu o narovnání se Stavební firmou Milan Holec s.r.o. se sídlem 

v Třinci ve věci SOD stavby „Snížení energetické náročnosti základní a 

mateřské školy v obci Písečná“ 
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2/1.22 vzdání se práva na náhradu škody ve výši 145 425 Kč vzniklé při realizaci 

akce „Rekonstrukce Kulturního domu Písečná“, proti společnostem ASA 

expert a.s. (IČ 27791891, se sídlem Konečného 1919/12, Ostrava – 

Slezská Ostrava, PSČ 715 00), H3-TEC, spol. s r.o. (IČ 25369288, se 

sídlem 1. máje 493, Třinec, PSČ 739 61), R+M stavební s.r.o. (IČ 

27797376, se sídlem Bukovecká 615, Jablunkov, PSČ 739 91)  

2/1.23 pořadí uchazečů v zakázce malého rozsahu na nákup piana pro ZŠ 

Písečná: 1. 78 366,- Kč Hudební dům s.r.o., José Martiho1b, Praha 6; 2.-3. 

82 490,- Kč CMI Melodia a.s., Kladenská 1117, Hradec Králové; 2.-3. 82 

490,- Kč Media Market Agency Prague s.r.o., Nevanova 1054, Praha 6 

2/1.24 vyřazení majetku ZŠ Písečná dle předloženého návrhu 

2/1.25 zveřejňování zápisů z jednání zastupitelstva obce 

2/1.26 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

„Podpory obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2014“ 

 

 

2. Odložilo  

2/2.1 pořízení projektové dokumentace rekonstrukce a přístavby Hasičské 

zbrojnice Písečná 

 

 

3. Vzalo na vědomí 
2/3.1 právní posouzení možností vymáhání náhrady škody vzniklé při 

rekonstrukci kulturního domu zpracované advokátní kanceláří Hajduk a 

partneři 

 

 

 

Usnesení č. 3 z jednání zastupitelstva obce 
Písečná ze dne 19. 2. 2015  

 

Zastupitelstvo obce Písečná 

 

1. Schválilo 
3/1.1 program jednání 

3/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Ing. Byrtusová, Ing. Sikora 

3/1.3 ověřovatele zápisu: p. Poloková, Mgr. Lysková 

3/1.4 plnění usnesení č. 2 ze dne 19. 12. 2014 

3/1.5 poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč p. ... na rozvoj sportovní 

činnosti dcery… 
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3/1.6 zařazení místní komunikace v části Písečná - Kempa do plánu zimní údržby 

obce Písečná 

3/1.7 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, 

poskytnutí kompenzace za veřejné služby se společností Arriva Morava, 

a.s. 

3/1.8 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování dokumentace pro provádění 

stavby „Přístavba a rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ Písečná“ se společností 

STOSPEN s.r.o.  

3/1.9 Smlouvu č. 807/PR/FM/2014 o zabezpečení přeložky vodního díla 

vyvolané investiční výstavbou se společností SmVaK Ostrava a.s. 

3/1.10 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 

společností Lesy ČR, a.s. 

3/1.11 zpracování architektonické studie Sportovně-relaxačního parku Písečná 

Ing. Arch. Czeslawem Mendrekem a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

o dílo 

3/1.12 Smlouvu o dílo na tvorbu GIS (geografického informačního systému) pro 

rok 2015 se společností Digis Ostrava, a.s. 

3/1.13 záměr pronájmu části pozemku parc. č. 644/23 pro umístění měřící stanice 

provozované ČHMÚ Ostrava 

3/1.14 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000,- Kč na činnost Klubu 

důchodců Písečná na rok 2015  

3/1.15 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 000,- Kč na činnost Svazu 

tělesně postižených MO Jablunkov 

3/1.16 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč na činnost SDH 

Písečná pro rok 2015  

3/1.17 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,- Kč Českému rybářskému 

svazu MO Jablunkov na činnost organizace v roce 2015 

3/1.18 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč Spolku přátel kultury 

a sportu na Písečné na organizaci Dne dětí a Olympiády spolků  

3/1.19 vstup obce Písečná do Svazu měst a obcí ČR 

3/1.20 úhradu členského příspěvku ve Svazu měst a obcí ČR ve výši 3 963,- Kč na 

rok 2015 

3/1.21 rozpočtové opatření č. 1 

3/1.22 umístění zpomalovacího retardéru na pozemku p. č. 1080 na místní 

komunikaci v katastru obce Písečná u Jablunkova 

3/1.23 žádost ZŠ a MŠ Písečná o navýšení kapacity školní družiny 

3/1.24 žádost o vyřazení majetku ZŠ Písečná 

3/1.25 pověření starosty obce Bc. Davida Ćmiela k výkonu funkce předsedy 

programového výboru v MAS Jablunkovsko 

3/1.26 členský příspěvek do Sdružení obcí Jablunkovska na rok 2015 ve výši 

14 279,- Kč 
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Kalendář akcí… 

 

   

2. Vzalo na vědomí 

3/2.1 žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2015 pro BESKYD DZR, 

o.p.s. 

3/2.2 složení povodňové komise obce Písečná 

3/2.3 informaci o tvorbě nových webových stránek společností web-media.cz 

3/2.4 informaci o plánu kulturních a společenských akcí pořádaných obcí v roce 

2015 
 
 

 
 
 

 

             25. – 26. 4.  Zájezd SDH Písečná  

30. 4. Stavění máje 

  2. 5. Železný hasič 

  9. 5. Nohejbal 

31. 5. Kácení máje, den dětí  

a olympiáda spolků 

13. 6. Dětské radovánky 

17. 6. Setkání jubilantů 

18. 7. Hasičská soutěž 

   26. 7. Turnaj v odbíjené 

22. 8. Den obce 
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Vítání občánků 
 

Jedenáct nových občánků přivítal do obce pan starosta ve čtvrtek 19. března 2015 

při malé slavnosti v Kulturním domě Písečná. Děti z mateřské školy si pod 

vedením své paní učitelky připravily krátké vystoupení. Rodiče svým podpisem 

do pamětní knihy stvrdili skutečnost o narození dítěte. Děti obdržely malé dárky 

a maminky kytičky. V letošním roce byla přivítána tato miminka: Jan Verčimák, 

Michaela Roženková, Ema Urbaniecová, Miriam Čmielová, Markéta Lysková, 

Elisabeth Slowiková, Jeanette Kadlubcová, Jakub Sliweczka a Mia 

Krawczyková. Všem dětem přejeme mnoho zdraví a štěstí v celém životě, který 

je čeká. 

Všem přejeme touto cestou ještě jednou hodně štěstí, zdraví a lásky. 
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Kytička jubilantům 

 

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům,  

kteří oslavili a oslaví v měsících lednu, únoru, březnu a dubnu  

 svá životní jubilea.  

 

 Leden 

             15. 01. Marie Slowiková 65 let Písečná 25 

 16. 01. Jan Sikora  80 let Písečná 118            

 17. 01. Jan Byrtus  70 let Písečná 47 

 30. 01. Pavel Hermann 70 let Písečná 35 

              

             Únor  
 03. 02. Evžen Lysek  65 let Písečná 15 

 09. 02.  Josef Čmiel  60 let Písečná 923 

 10. 02. Valerie Jachnická 85 let Písečná 100 

 11. 02. Helena Pavlasová 91 let Písečná 920 

 25. 02. Anna Chloubová 60 let Písečná 37 

 28. 02. Josef Kufa  60 let Písečná 921  
   

 Březen 
 03. 03. Marie Nieslaniková 65 let Písečná 114 

 08. 03. Marie Nieslaniková 85 let Písečná 947 

 12. 03. Josef Mitrenga 75 let Písečná 13 

 14. 03. Věra Lysková  65 let Písečná 15 

 16. 03. Karolina Suszková 80 let Písečná 117 

 28. 03. Terezie Świerczková 70 let Písečná 951 

 28. 03. Antonín Pastuszek 70 let Písečná 31 

 29. 03. Anna Sikorová 75 let Písečná 118 

   

 Duben 
 23. 04. Miroslav Byrtus 65 let Písečná 106 

  

 

  
 

 

Přejeme všem pevné 

zdraví, hodně štěstí, elánu, 

spokojenosti a pohody do 

dalších let. 
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Turnaj v nohejbalu 

 

 

Dne 9. 5. 2015 se uskuteční již VI. ročník turnaje v nohejbalu trojic. Hraje 

se na víceúčelovém hřišti v Písečné od 9.00 hodin. Startovné za družstvo činí 

150,- Kč. Přihlásit se můžete telefonicky na č. 725 146 249 nebo e-mailem na 

adresu david.cmiel@seznam.cz. Hrací systém bude přizpůsoben počtu 

startujících.  

 

 

Turnaj v odbíjené 

 

 Dne 26.7.015 se uskuteční 6. ročník volejbalového turnaje smíšených 

družstev na víceúčelovém hřišti v Písečné. Přihlášky je možné zasílat do     

23. 7. 2015 na e-mail: ivona.cmielova@seznam.cz. V družstvu musí hrát 

minimálně dvě ženy. Startovné na hráče činí 75,- Kč. Začátek turnaje je 

v 9.30 hod., prezentace od 9.00 hod. Systém turnaje bude přizpůsoben počtu 

startujících družstev. Pořadatelem turnaje je Obec Písečná. V případě 

nepříznivého počasí se turnaj uskuteční v náhradním termínu.  
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Co se děje ve škole 

 
V listopadu proběhl v naší škole hudební koncert. Žáci, navštěvující ZUŠ si 

připravili pro své posluchače skladby, které si nacvičili doma. První ročník předvedl píseň 

Kuchyňská kapela s doprovodem kuchyňského nádobí. Druhý a třetí ročník předvedl Cup 

song, což je rapování za pomocí prázdných kelímků. Nejstarší žáci zahráli na flétny a 

zazpívali karaoke. Na závěr nás všechny příjemně překvapilo vystoupení Dominika 

Turoně, který nám skvěle zahrál na bicí. 
 

V prosinci jsme se zapojili do výtvarné soutěže DDM Jablunkov Vánoční čas. 

Žáci pod vedením paní učitelek a paní vychovatelky vytvořili pěkné výrobky. Chválíme 

všechny žáky, kteří se do soutěže zapojili. V DDM byli oceněni: 

MŠ: Vojtěch Sikora, Lukáš Kulka, Tereza Šertlerová, Michaela Sikorová 

ZŠ: Vojtěch Turek, Štěpán Szkandera, Michaela Pyszková 

Oceněny byly rovněž společné práce dětí MŠ i žáků ZŠ. 

 

         V lednu proběhl zápis dětí do základní školy. V příštím roce přivítáme 10 nových 

prvňáčků, do šestého ročníku odejde 6 žáků. 

         Díky bohaté nadílce sněhu se žáci stali na chvilku sochaři. Rozdělili se do skupin a 

za pomoci svých nástrojů tvořili různá díla ze sněhu. Ve sněhové cukrárně si mohli dát 

dortík pocukrovaný sněhem, zahřáli se v iglú, poseděli v obývacím pokoji, ocitli se u 

sněhového moře a postavili si hrad. Žákům se role umělců líbila a z vytvořených děl měli 

velikou radost. 
     
  Jednoho dne v únoru jsme přišli do kulturního domu, kde nás čekalo 

příjemné překvapení. Uprostřed stál obrovský stan pokreslený různými raketami a 

družicemi. Přijelo nás navštívit ostravské planetárium. Paní astroložka nás uvítala a 

sdělila nám obsah celé přednášky. Rozdala nám do skupinek otázky, na které jsme měli 

po zhlédnutí filmu O původu světa odpovědět. Nejvíce nás zaujalo povídání o velkém 

třesku, dinosaurech a Marsu. Celý film byl doprovázen příjemnou hudbou.  
 

Žáci 3., 4., 5. ročníku 
 

V únoru se konal dětský karneval. Akce se konala v kulturním domě a žáci si 

karneval báječně užili. Hry a soutěže byly napínavé. Masky byly strašidelné, legrační i 

roztomilé, všem byly předány dárečky. 
 

Před jarními prázdninami proběhla oslava MDŽ, na které vystoupily děti MŠ a 

žáci ZŠ s pěkným programem. Oddělení Koťátek potěšilo všechny krásnými básničkami, 

třída Šikulů představila netradiční pohádku o Perníkové chaloupce. Žáci 2. a 3. ročníku si 

připravili netradičně zpracovanou pohádku o Budulínkovi. K rytmickému doprovodu si 

vzali kelímky a zahráli cup song. Dívky ze 4. ročníku zahrály na flétnu dvojhlasně 

písničku Tři oříšky pro Popelku. Žáci z prvního ročníku zapískali na flétničku, 

zarecitovali básničky pro maminky a předvedli veselou kuchyňskou kapelou. Žáci 4. a 5. 

ročníku zdramatizovali pohádku O Šípkové Růžence.                               

 

 ZŠ  
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Pranostiky na toto období 
 

 

Dá-li nebe deštíčka, bude pěkná travička. 

 

Špačkové přináší zprávu o jaru, vlaštovky jaro a teplé dny. 

 

Jestliže březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 

 

Byť byl jarní den jak na zakázku, nechoď ještě na procházku, ať tvé zdraví 

neztratí svou sázku! 

 

V březnu prach a v dubnu bláto - sedlákovi roste zlato. 

 

 
 

 

 
 

 

 

Ukliďme Česko 2015  - Den země v Goralii 
 

V sobotu 18. 4. 2015 se již počtvrté uskuteční dobrovolnická akce Den země       

v Goralii, tentokrát jako součást celonárodní akce pod názvem Ukliďme Česko 

2015. Smyslem této akce je vyčištění potoků, lesů a veřejných prostranství od 

odpadků. Startuje se ve 14.00 hod. u Kulturního domu Písečná. Vhodná je 

pracovní obuv, gumáky, rukavice. Po ukončení akce proběhne posezení u 

táboráku s opékáním párků. V loňském roce se akce  zúčastnilo 40 dobrovolníků 

včetně dětí a dospělých. Sesbíraný odpad byl uložen do 40 kusů igelitových 

pytlů a poté zlikvidován firmou Nehlsen Třinec. Všechny Vás zveme. 
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Milí spoluobčané, 

plesová sezóna nám skončila a tak bychom vás mimo jiné chtěli informovat        

o námi pořádaném plesu, který proběhl již podruhé v neformálním stylu. Plesu se 

oficiálně zúčastnilo 91 osob (plesu chtivých občanů) a utržila se částka 28.098,- 

Kč - viz tabulka. Dle nálady všech přítomných si myslíme, že se nám tato akce 

letos podařila. Zároveň bychom chtěli touto cestou poděkovat všem účastníkům 

našeho plesu, v neposlední řadě sponzorům, rodičům, kteří se podíleli na přípravě 

a úklidu plesu, těm, co upekli chutné zákusky a ochotným kuchařkám ze školní 

jídelny, které nám připravily vynikající večeři. Poděkování také patří 

dobrovolným funkcionářům plesu: kuchyň - Ivana Lysková a Jan Byrtus ml., 

šatna - Renáta a Jaroslav Sikorovi, alkohol - Renáta a Filip Jaraczovi, tombola a 

vstupné Martin Brodek. 

Dne 4. 2. 2015 přijelo naše děti do kulturního domu navštívit pojízdné 

planetárium. SRPŠ přispělo na tuto akci částkou 55,- Kč na každé dítě ze ZŠ i 

MŠ. Dne 12. 2. 2015 uspořádaly paní učitelky ze ZŠ Písečná pro děti karneval, 

na který naše sdružení přispělo částkou 50,- Kč na každé dítě. O týden později se 

uskutečnil karneval MŠ Písečná a zde jsme rovněž přispěli touto částkou na 

každé dítě. Děti na obou karnevalech bavili "Klauni na volné noze". Tuto zábavu 

opět hradilo SRPŠ a to částkou 3.500,- Kč.  

 

Co nás čeká v dalším průběhu roku: 13. 6. 2015 radovánky. Na schůzi SRPŠ bylo 

odsouhlaseno, že dětská olympiáda se bude konat v září, termín bude ještě 

upřesněn. Pevně věříme, že se v řadách rodičů opět najde pár šikovných 

dobrovolníků, kteří nám budou ochotni pomoci obě akce uspořádat. 

 

S pozdravem Sdružení rodičů Písečná 

Miroslava Placzková 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

20 
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EUROKLÍČ  

v Moravskoslezském kraji 

 

Co je to EUROKLÍČ? Jde o speciálně upravený klíč, který je spolu se zámkovým 

systémem (jednotným Eurozámkem) využíván osobami se sníženou schopností 

pohybu a orientace, a to k otevření veřejně přístupných sociálních zařízení (WC), 

výtahů, schodišťových plošin apod. 

V rámci projektu, který právě probíhá v Moravskoslezském kraji, mohou 

EUROKLÍČ  zdarma získat držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetici, stomici, 

onkologičtí pacienti, lidé trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, 

nespecifickými střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), 

močovými dysfunkcemi, ale i rodiče dětí do tří let věku – všichni žadatelé musí 

mít bydliště v Moravskoslezském kraji. Zároveň zájemci o EUROKLÍČ musí 

vyplnit tzv. „Evidenční kartu Euroklíče“, ke které předkládají občanský průkaz a 

průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P. U těch osob, které nejsou držiteli průkazu, bude do 

evidenční karty uvedena cílová skupina se zdravotním omezením, do které patří. 

EUROKLÍČ lze použít na benzínových pumpách, úřadech, ve školách, ve 

sportovních, kulturních a zdravotnických zařízeních, v obchodních centrech, 

v ubytovacích zařízeních a na mnoha dalších místech. Je možné jej využít nejen 

v České republice (dále jen „ČR“), ale také v zemích Evropské unie. V ČR je již 

osazeno přes 650 míst, databázi těchto míst naleznete na webových stránkách  

www.euroklic.cz  a hledají se stále nová vhodná místa. V Moravskoslezském 

kraji je aktuálně osazeno Eurozámkem 6 veřejných míst a jde o tato místa: 

WC (1E). Veřejné WC, Park Lučina, 736 01 Havířov 

WC (1E). Rekreační areál Štěrkovna, 748 01 Hlučín 

WC (2E). Rehabilitační ústav Hrabyně 204, 747 67 Hrabyně 

WC (1E). Moravské lázně Ostrava - Čapkárna, Sokolská tř. 44, 702 00 Moravská 

Ostrava 

WC (1E). Nákupní centrum Karolína, Vítkovická 3278/3, 702 00 Ostrava 

WC (1E). Čerpací stanice Vena Trade, 793 43 Stará Ves u Rýmařova 
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http://www.euroklic.cz/


Centrálním distribučním místem EUROKLÍČŮ pro Moravskoslezský kraj je 

Regionální pracoviště Národní rady zdravotně postižených České republiky  

pro Moravskoslezský kraj, se sídlem na adrese: 30. dubna 2944/1, 702 00 

Ostrava, tel. č. 596 110 282, e-mail: euroklicostrava@gmail.com 

Některým občanům Jablunkovska byly již EUROKLÍČE vydány na členské 

schůzi Svazu zdravotně postižených, místní organizace Jablunkov, která 

proběhla dne 13. 03. 2015. Účast na této akci přijala mj. p. Helena Kubišová 

(tel. č. 737 393 586), která je kontaktním distributorem EUROKLÍČŮ pro 

region Jablunkovska. Na místě rozdala zájemcům 13 EUROKLÍČŮ, které 

měla k dispozici, a jelikož bylo zájemců mnohem více, paní Kubišová přislíbila 

opakovaně svou osobní účast na distribuci dalších klíčů přímo v Jablunkově. 

V této souvislosti požádala o spolupráci jak předsedu Svazu zdravotně 

postižených, tak odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 

v Jablunkově. 

V případě, že máte o EUROKLÍČ zájem, přihlaste se nejpozději do 30. 04. 

2015 níže uvedeným kontaktním osobám, které Vám poskytnou bližší informace 

a zprostředkují předání „Evidenční karty Euroklíče“ k vyplnění. 

- Čmielová Táňa, DiS., Městský úřad Jablunkov, odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví, kanc. č. 208, tel. č.: 558 340 652, tana.cmielova@jablunkov.cz; a 

to buď v pondělí, nebo ve středu v době od 8.00-11.00 a od 13.00-16.30 hod. 

- Lysek Karel, předseda Svazu zdravotně postižených, místní organizace 

Jablunkov, tel. č.: 776 747 194 

Podle počtu zájemců a vyplněných „Evidenčních karet Euroklíčů“ provede 

samotnou distribuci EUROKLÍČŮ p. Kubišová Helena, která předem všem 

zájemcům sdělí, kde a kdy budou v Jablunkově klíče předávány. Předběžný 

termín je stanoven na první polovinu měsíce května 2015.   

Využijte příležitost získat EUROKLÍČ. Jde sice zdánlivě o maličkost, ale tento 

klíček může zásadním způsobem pozitivně ovlivnit kvalitu Vašeho dalšího 

života. 

 

                                                                                                                     

Čmielová Táňa, DiS. odbor sociálních věcí a zdravotnictví      
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Tříkrálová sbírka 2015 na Jablunkovsku 
Děkujeme všem lidem, kteří přijali naše koledníky, děkujeme všem, kdo přispěli do 

pokladniček a tím podpořili Charitní dílo. Děkujeme všem obětavým koledníkům, 

vedoucím skupinek a všem, kdo se podíleli na organizaci sbírky. Přinášíme Vám 

výsledky koledování v jednotlivých obcích. 

Všechny zapečetěné pokladničky byly úředně rozpečetěny a sečteny za přítomnosti 

pracovníků obecních úřadů. Je čas díků. Ze srdce děkujeme Vám všem, kteří jste přijali 

naše koledníky… 

Velké díky patří rovněž vedoucím skupinek, koledníkům, koordinátorům i všem ostatním 

dobrovolníkům za jejich obětavost při zapojení do této dobrovolnické akce. Je to velká 

spousta práce, kterou odvádí bez jakékoliv odměny. Je to velký skutek lásky. Srdečné 

Pán Bůh zaplať. 

Celková částka vykoledovaná na Jablunkovsku činí 746387 Kč, což je o 14,5 tisíc více 

než v loňském roce. 65 % výtěžku se vrátí zpět do Charity Jablunkov. Zbylých 35% bude 

rozděleno na činnost Diecézní charity ostravsko-opavské (15%), humanitární pomoc u 

nás i v zahraničí (10%), činnost Charity Česká republika (5%). Zbylých 5% je v souladu 

se zákonem využito na náklady spojené s pořádáním sbírky. Také v roce 2015 budou 

Vaše dary použity na podporu stávajících a rozvoj nových služeb Charity Jablunkov. 

Prostředky Tříkrálové sbírky podpoříme činnost Denního stacionáře, Centra 

volnočasových aktivit, činnost Humanitární pomoci - zejména Humanitárního skladu a 

nově zavedené služby Šatník, oblast mimořádných událostí a rozvoj dalších charitativních 

služeb na Jablunkovsku. 

 

Výsledky koledování v roce 2015 v obcích Jablunkovska 

Pořadí Obec 
Vykoledovaná 

částka 

Počet 

obyvatel 

Průměr na 

obyvatele 

Srovnání s 

rokem 2014 

1 Jablunkov 206519 5675 36,39 +16742 

2 Mosty u Jablunkova 153818 3857 39,88 -7042 

3 Návsí 91364 3905 23,40 +6341 

4 Písek 67979 1808 37,60 +5229 

5 Bukovec 53922 1364 39,53 +1409 

6 Hrádek 45577 1825 24,97 -4151 

7 Dolní Lomná 30006 865 34,69 +4399 

8 Bocanovice 29192 433 67,42 +3820 

9 Písečná 26731 971 27,53 -2395 

10 Milíkov 20888 1310 15,95 -10436 

11 Hrčava 9552 255 37,46 +1830 

12 Horní Lomná 7497 371 20,21 -121 

13 Košařiska 3342 381 8,77 -1128 

CELKEM 746387 23020 32,42 +14497 
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Placená inzerce 
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné 
 

Vážení spoluobčané, 

 jistě jste již zaznamenali, že v naší obci od loňského jara působí 

nové sdružení, a to Spolek přátel kultury a sportu na Písečné z. s. 
 

 Jsme parta přátel, která se snaží o zlepšení nejen kulturního a 

sportovního života v obci. V roce 2014 jsme uspořádali řadu akcí počínaje 

pořádáním sportovních turnajů (stolní tenis, nohejbal), výšlapů a výletů na 

kolech (Filipka, Lysá hora, Javorový), ale i akce pro děti (Dětská olympiáda                   

v deskových hrách). Za zmínku stojí i pořadatelství ke dni obce nebo například 

tradiční maškarní ples. I v letošním roce budeme v těchto činnostech pokračovat, 

jak napovídá termínový kalendář viz. níže. 

Poslední květnové sobotní odpoledne tj. 30. 5. 2015 pořádáme v rámci akce 

Kácení máje i olympiádu spolků, kde budou v netradičních disciplínách soutěžit 

šestičlenná družstva složená ze spolků nejen z naší obce a vzhledem k blížícímu 

se Dni dětí připravujeme i bohatý program pro děti. Večer pak k poslechu i tanci 

zahraje ve 20:00 h rocková skupina The Bukvy - Red hot chilli peppers 

revival + Gulash rock (světové rockové hity 90. let) a na závěr večera je 

připraven diskotéka v produkci DJ Romana Labaje. 
 

Veřejné akce spolku v ROCE 2015 

30. 4. Stavění máje  - akce na výletišti posezení u ohně opékání buřtů 

  9. 5. Turnaj v nohejbale - víceúčelové hřiště v Písečné 

30. 5. Kácení máje + olympiáda spolků – Výletiště Písečná 

  5. 7. Na Cyrila na Lysou - náročnější cykloturistika na Lysou horu  

26. 7. Turnaj v odbíjené – víceúčelové hřiště v Písečné  

  1. 8. Tour de Gorol- nenáročný cyklistický výlet (Písečná – Javorový -

Slavíč - Písečná) 

26.-27.9.  Návštěva vinného sklepa v Hustopečích  

24. 10. Olympiáda v deskových hrách – Kulturní dům Písečná 

Informace o všech akcích je možné zjistit na OÚ Písečná nebo na mém tel. č. 

605 559 378, srdečně Vás zveme k účasti na našich akcích. 

Na viděnou se těší předseda Spolku přátel kultury a sportu na Písečné z. s.  

Milan Sabol.  
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Děvčatům vodičku a proutkem bití, 

chlapcům zas vejce a chlapům pití. 

Vždyť je tu jaro a to se slaví,  

pro radost, lásku, krásu a zdraví! 

 

Krásné velikonoce plné jarní pohody  

a dobré nálady  

přejí starosta, zastupitelé  

a zaměstnanci obce 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁ vydává Obec Písečná, evidenční číslo MK ČR E 14227.  

E-mail: urad@obecpisecna.cz. Neprošlo jazykovou úpravou. Zdarma.  
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